Pecyn Dogfennau

Mark James LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,

P N
omeor Sir GAr B

< o Chief Executive,
Carmarthenshqu Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
S & County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
(Jf)ty CO‘-“\

DYDD GWENER, 15 MAWRTH 2019

AT: HOLL AELODAU’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU B

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD O'R IS-
BWYLLGOR TRWYDDEDU B A GYNHELIR YN Y SIAMBR, NEUADD Y SIR,
CAERFYRDDIN. SA31 1JP AM 10.00 YB, DYDD MAWRTH, 26AIN MAWRTH,
2019 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA
SYDD YNGHLWM

Mark_Jamespvs

PRIF WEITHREDWR

#® AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Emma Bryer
Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224029
E-bost: ebryer@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001
oo i Gér)i EICH CYNGORarleinamdani

www.sirgar llyw.cymru

Carmarthenshire ) .
g <= Your counciL doitonline
ity cou® www.carmarthenshire gov.wales



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU - B
7 AELOD

BYDD TRI AELOD O’R IS-BWYLLGOR YN GWNEUD
PENDERFYNIAD YNGHYLCH POB CAIS. CAIFF AELODAU'R IS-
BWYLLGOR EU DEWIS O BLITH Y SAITH AELOD CANLYNOL YN
EU TRO AC YN OL YR ANGEN.

1. Y Cynghorydd Tyssul Evans (y Grwp Plaid Cymru)
2. Y Cynghorydd Penny Edwards (y Grwp Llafur)

3. Y Cynghorydd Irfon Jones (y Grwp Annibynnol)
4. Y Cynghorydd Andre McPherson (y Grwp Llafur)

5. Y Cynghorydd Susan Phillips (y Grwp Annibynnol)
6. Y Cynghorydd Edward Thomas (y Grwp Plaid Cymru)
7. Y Cynghorydd Eirwyn Williams (y Grwp Plaid Cymru)
NODER :

OS NA FYDD YN BOSIBL | DRI O'R AELODAU UCHOD WNEUD
PENDERFYNIAD YNGHYLCH POB CAIS, CAIFF AELODAU
ERAILL O BLITH Y PWYLLGOR TRWYDDEDU EU DEWIS YN EU
LLE.

o G gz g ECHCYNGORarleinamdani
e Sir Gar www.sirgarlyw.cymru

Carmarthenshire . .
G <= Your counciL doitonline
ity Cow'© www.carmarthenshire.gov.wales



AGENDA

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.

2. CAIS AM DRWYDDED PERSONOL - SARAH PEARCE, FLAT 2. 2- 5-8
4 NORTON ROAD, PENYGROES, LLANELLI SA14 7RS.

n = -
oo Sir Gar B EICH cweorarleinamdani

p ! www.sirgar.llyw.cymru
Carmarthenshire

Your counciL doitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

o ey
01'/pr Co““o



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 2

YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
26 MAWRTH 2019

PWNC A PHWRPAS
Cais am Drwydded Personol.
Sarah Pearce, Flat 2. 2-4 Norton Road, Penygroes, Llanelli SA14 7RS.

Argymbhellion / Penderfyniadau Allweddol Sydd Eu Hangen:

Bod yr Is-bwyllgor yn ystyried y cais a gwrthwynebiad yr Heddlu a thystiolaeth a gyflwynwyd
ac yn cymryd sylw o Bolisi Trwyddedu yr Awdurdod a'r Cyfarwyddyd Cenedlaethol.

Y RHESYMAU:

Mae’n ofynnol i'r Pwyligor penderfynu ar y cais gyga golwg ar hyrwyddo'r amcan trwyddedu
sef: -
e Atal Troseddau ac Anhrefn.

(i) Mae'r gwrthwynebiad gan yr Heddlu yn ymwneud & chollfarnau perthnasol.

Ymgynghorwyd &’r Pwyllgor Craffu perthnasol Ambherthnasol
Angen i'r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad Ambherthnasol
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad Amherthnasol

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol sy’n Dal y Portffolio: Y Cynghorydd P.M. Hughes

Y Gyfarwyddiaeth: Swydd: Rhifau Ffon:
Cymunedau Cyfeiriadau E-bost:
Enw Pennaeth y Gwasanaeth Pennaeth Cartrefi a Chymunedau 01554 899285

Mr Jonathan Morgan Mwy Diogel jmorgan@sirgar.gov.uk
Awdur yr Adroddiad 01267 228787

Mr Andrew Rees Swyddog Trwyddedu rarees@sirgar.gov.uk

o Sir Gar EICH CYNGOorRarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire YOUR counciLdoitonline
Py e www.carmarthenshire.gov.wales TUdalen S



EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Sub Committee
26t March, 2019

SUBJECT
Application for a Personal Licence.
Sarah Pearce, Flat 2, 2-4 Norton Road, Penygroes, Llanelli SA14 7RS.

Miss Sarah Pearce of Flat 2, 2-4 Norton Road, Penygroes, Llanelli SA14 7RS, has applied for
a Personal Licence with this Authority.

The application submitted to the Authority was accompanied by a Basic Certificate from the
Disclosure & Barring Service. The Disclosure indicated that Miss Pearce has relevant
convictions.

In accordance with Section 120 of the Act, the Dyfed Powys Police were informed of the
convictions as they are listed in Schedule 4 of the Act as relevant offences.

The Police subsequently objected to the application, on the grounds that the applicant has
relevant convictions.

This matter was adjourned by the Licensing Sub-committee on 26/02/2019.

DETAILED REPORT ATTACHED ? NO

IMPLICATIONS

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors /
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this
report :

Signed: Mr Jonathan Morgan Head of Homes and Safer Communities
o Sir Gar EICH CYNGOorRarleinamdani
orer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru
I YOUR counciLdoitonline
Tudalen 6 Dy o www.carmarthenshire.gov.wales



Policy and | Legal Finance ICT Risk Organisational Physical

Crime & Management | Development Assets
Disorder Issues
NONE YES NONE NONE NONE NONE NONE

LEGAL: The legal implication of refusing Miss Pearce’s application is that she may lodge
an appeal.

CONSULTATIONS

| confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed: Mr Jonathan Morgan Head of Homes and Safer Communities

1.Local Member(s):

No local member involvement and therefore no consultation necessary.
2.Community / Town Council:

No Community / Town Council involvement and therefore no consultation necessary.
3.Relevant Partners:

The Responsible Authorities have been consulted regarding the application.
4.Staff Side Representatives and other Organisations:

There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 — Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

THESE ARE DETAILED BELOW

Title of Document File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection

Application Form and S Pearce Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen
File Contents.

Licensing Policy Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen

National Guidance Licensing Section, 3 Spilman Street, Carmarthen

o Sir Gar EICH CYNGOorRarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire YOUR counciLdoitonline
Py e www.carmarthenshire.gov.wales TUdalen [



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



	Agenda
	2 CAIS AM DRWYDDED PERSONOL - SARAH PEARCE, FLAT 2. 2-4 NORTON ROAD, PENYGROES, LLANELLI SA14 7RS.



Minutes of the meeting

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU B

Dydd Mawrth, 26 Mawrth 2019

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd H.I. Jones [Cadeirydd]

Y Cynghorwyr:
W.T. Evans, A.S.J. McPherson

Hefyd yn bresennol fel sylwedydd:
Y Cynghorydd J.S. Phillips & E.G. Thomas.

Yn bresennol fel cynrychiolwyr Awdurdod Cyfrifol:-
E Jones — Pen-swyddog Trwyddedu, Cyngor Sir Caerfyrddin
M. Price — Heddlu Dyfed Powys

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
A. Evans, Cyfreithiwr Cynorthwyol

K. Smith, Swyddog Trwyddedu

E. Bryer, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr- Neuadd Y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP. -10.00 -11.10 yb

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

CAIS AM DRWYDDED PERSONOL - SARAH PEARCE, FLAT 2. 2-4 NORTON
ROAD, PENYGROES, LLANELLI SA14 7RS.

Bu i'r Cyfreithiwr Cynorthwyol friffio pawb oedd yn bresennol ar y weithdrefn ar

gyfer y cyfarfod a rhoddodd wybod i'r Is-bwyllgor fod cais wedi dod i law am roi

trwydded bersonol i Miss Sarah Pearce o Fflat 2, 2-4 Heol Norton, Pen-y-groes,
Llanelli, SA14 7RS.

Gofynnwyd i'r Pwyllgor ystyried cais gan Miss Sarah Pearce am drwydded
bersonol, o dan Adran 117 o Ddeddf Trwyddedu 2003.

Roedd yr heddlu wedi gwrthwynebu'r cais o dan adran 120(5) o Ddeddf
Trwyddedu 2003, gan fod yr ymgeisydd wedi cael ei dyfarnu'n euog o "drosedd
berthnasol" a restrir yn Atodlen 4 o'r Ddeddf, ac roedd yr Heddlu o'r farn y byddai
caniatau'r cais yn tanseilio'r Amcan Atal Troseddau a nodir yn Neddf 2003.

Cafodd yr Is-bwyllgor sylwadau gan gynrychiolydd yr Heddlu ynghylch y
collfarnau, a chafodd yr ymgeisydd a'r Is-bwyllgor gyfle i ofyn cwestiynau am
dystiolaeth cynrychiolydd yr Heddlu.

Bu i'r ymgeisydd, a gefnogwyd gan ei mam, annerch yr Is-bwyllgor a siarad o blaid
ei chais, a rhoddwyd cyfle i'r Is-bwyllgor a'r Heddlu gwestiynu'r dystiolaeth a
ddarparwyd. Bu i'r ymgeisydd hefyd gyflwyno dau sylw ysgrifenedig a oedd yn
cefnogi ei chais.

EICH cYNGORaArleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

P N
oneor Sir Gar B

Carmarthenshire . .
G, =2 YOUR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



Ar hynny

PENDERFYNODD yr Is-bwyllgor YN UNFRYDOL gynnal sesiwn preifat er
mwyn cael cyngor cyfreithiol yn unol a Pharagraff 16 o Atodlen 12A i Ddeddf
Llywodraeth Leol 1972.

Ar 6l y toriad, ailymgynullodd yr Is-bwyligor i gyhoeddi ei benderfyniad, ac, ar 6l
ystyried y paragraffau priodol o Ddatganiad Polisi Trwyddedu yr Awdurdod
Trwyddedu:

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod cais Miss Pearce am drwydded
bersonol o dan Ddeddf Trwyddedu 2003 yn cael ei wrthod.

Rheswm

Nid oedd y Pwyllgor, o ystyried y dystiolaeth a'r sylwadau a gyflwynwyd, yn
argyhoeddedig fod Miss Pearce yn berson addas a phriodol i ddal trwydded, ac
roedd o'r farn y byddai rhoi'r drwydded yn debygol o arwain at drosedd ac anhrefn
ac yn tanseilio Amcan Atal Troseddau Deddf Trwyddedu 2003.

CADEIRYDD DYDDIAD

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
G, =2 YOUR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



